C 3. Diploma tertium sub nomine Clodovei II, quæ plurima dona monasterio sancti Dionysii conferuntur aut confirmantur, scætet vitii quæ falsarii ignorantiam produunt. Ibi mentio est donationis Constantiniæ erga Romanam Ecclesiam; quam fabula nemo nescit sæculo decimo quinto explosam, non ante nonum sæculum exortam fuisse. Ibi habentur subscriptiones comitum Flandriæ et Normanniæ; comites autem Flandriæ ante regnum Caroli Calvi non exstiterunt; Normanniæ nomen ne notum quidem fuit sub Meroveadum regno. Hoc tamen instrumentum, quasi ex originali depromptum, obtulit Dubletus, homo simplex et male oculatus, plane rudis in dignoscendis veteribus chartis, quæ quotidie contractabat.

DIPLOMATA SINCERA.

DIPLOMA PRIMUM.

Chlodoveus, rex Francorum, terram de Cotiraco, in Carmeliacensi pago, a Dagoberto concessum monasterio Sancti Dionysii, a confirmat (ann. 640).

[^b *Chlodoveus, rex Francorum*], vir inl. Vandalb... duci et Ebrulfo graf. vel omnibus agentibus praesentibus et futuris.

• Se petitionibus sacerdotum semper praebemus.... sinus...ime in h... regni nostri... vel basile... confirmatis... suus, ter... quondam per sua epistola... in loco noncopante Cotiraco, quae est super f... m Isera, in pago Camiliacense... geneturis nostri Dagoberti regis manebus robor... firmas... raeces... cujus petiti... hoc ei magnetu'o seu uteletas ves.. et confirmation... et genet... is nostri quicquid... in suprascripta loca... inter... basilecam... praesenti tempore s'abileter possidetur, indeneniter possedeant, et abque lite... convezatio... propria subscriptione inserere non possumus tamen... os et praecelsa genetrix no-tra dom... herctus... e sig. dom. Chlodovio regi. Sig. praecelsae Nantechilde reginae d.

DIPLOMA II.

Clodoveus II, rex Francorum, privilegia confirmat ab episcopo Parisiensi Landerico concessa monasterio Sancti Dionysii, et dona eidem collata aut conferenda ihibitata permanere jubet (ann. 653).

CLODOVIUS, REX FRANC. V. INL.

Oportit clemenciae princepali inter ceteras peti-

• Mutilum admodum instrumentum vulgavit Mabillonius, de Re dipl., tab. xviii, pag. 378. aeri incisum ex autographo corticeo, cum interlineari lectione, et iterum separatim cum annotationibus. Recusum exstat apud Felibianum, Hist. abb. S. Dionys., prob. pag. 5, et in Collectione scriptorum Iterum Francicarum, t. IV, pag. 657. Edimus ex lectione Mabilonii collata cum tabula aeri incisa. [Novam ad autographum, in archivo regio, k. n. vii, asservatum, collationem instituire conatus est A. Teulet, sed ita detritum exstat, ut haec etiam vocabula quae a Mabillonio legi potuerunt, nunc penitus sint obliterata. Edidit quoque Marini, Papii diplom. n. Lxiii.]